



Lõuna inspektsiooni kohalikud sihtkontrollid 2014

*Kaja Tamm,
teabespetsialist*

Lõuna inspektsioon pöörab sel aastal tähelepanu toiduainetööstusele ja kohalikele omavalitsustele.

Veebruarist aprillini viiakse läbi sihtkontroll toiduainetööstuses, mille käigus kontrollitakse töövahendite ohutust.

Lõuna inspektsiooni tööinspektorid kontrollivad Tartu-, Jõgeva-, Põlva-, Valga-, Viljandi- ja Võrumaal 30 ettevõttes töövahendi kasutamise töötervishoiu ja tööohutuse nõuete rakendamist.

2013. aastal registreeriti Lõuna inspektsiooni haldusala toiduainetööstuse ettevõtetes 62 tööõnnetust, millest 12 lõppesid töötaja jaoks raske tervisekahjustusega. Tööõnnetustest 31 olid seotud otseselt töövahendi kasutamisega.

Peamised põhjused, mis viisid tööõnnetuse toimumiseni:

- töötajate ebapiisav juhendamine ja koolitamine;
- puudulikud või ebapiisavad ohutusseadised töövahendil;
- ebasobivad juhtimisseadised, mis ei võimaldanud seadet kiiresti ja turvaliselt välja lülitada;
- töötajapoolne ohutute töövõtete eiramine.

Lisaks toiduainetööstusele kontrollitakse sel aastal ka kohalike omavalitsuste (linna- ja vallavalitsused) töötajate töötingimusi.

Viimase viie aasta jooksul on hakanud endast märku andma arvutiajastu probleemid — näiteks vallasekretäridel on diagnoositud tööga seotud haigusi (karpaalkanali sündroom, seljavaevused).

Läbiviidava sihtkontrolli eesmärk on välja selgitada, kuidas on omavalitsuse tasandil korraldatud töötervishoiu ja tööohutuse nõuete täitmine.

Ei tohi unustada, et omavalitsuse töötajateks ei ole ainult sekretär ja vallavanem, vaid ka heakorratöötajad, hauakaevajad, õpetajad, lasteaiakasvatavad jt.

Inspektorid kontrollivad, kuidas on tagatud töötajate tervisekontroll, isikukaitsevahendite olemasolu, töötervishoiu ja tööohutusala juhendamine jms. Samuti selgitakse välja, kas töökohad vastavad nõuetele. Erilist tähelepanu pööratakse ergonomiale.

Kuna kohalik omavalitsus on Tööinspektsiooni partner, siis püütakse läbiviidava kontrolliga jõuda aruteluni, kuidas saaksime üksteisele kasulikud olla ning millise info vahetamist tuleks täiustada (olgu see siis ehitus- või teetööd, haridusvaldkond vms).

Külastatavad omavalitsused valitakse juhuvaliku alusel, kuid kui mõni omavalitsus on töötervishoiu inspektori külastusest väga huvitatud, võib sellest teada anda Lõuna inspektsiooni töötervishoiu tööinspektorile.